1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 939 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

quinta-feira, 25 de setembro de 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA GAB Nº 090, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

 ..................................................................................... 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR .................... 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2

PORTARIA GAB Nº 090, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

consoante o disposto no art. 83, inciso VII da Lei Orgânica do

Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO;

CONSIDERANDO a possibilidade de concessão de Gratificação

de Produtividade – GP, conforme previsto no §1° do art. 12 da

Lei Complementar n° 004, de 21 de janeiro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a servidora efetiva LUZINEIDE ANDRADE DA

SILVA SANTOS, matrícula 783, uma Gratificação de

Produtividade - GP-9 no valor de R$: 500,00 (quinhentos reais),

até ulterior deliberação em contrário.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua

publicação. Revogam-se suas disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 25 dias do mês de

setembro de 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR

PROCESSO: 1433/2024

CONTRATO: 083/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 004/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS –

TO inscrita no CNPJ (MF) nº. 02.070.563/0001-81

CONTRATADA: TEIXEIRA CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO

CNPJ nº 52.973.418/0001-89.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DE OBRA COMUM DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADES

HABITACIONAIS POPULARES NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS

– TO

VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

DATA DE ASSINATURA: 19/09/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO: 1034/2024

CONTRATO: 080/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 016/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS –

TO inscrita no CNPJ (MF) nº. 02.070.563/0001-81

CONTRATADA: TRATORFORTE COMERCIO DE PEÇAS E

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita no CNPJ/CPF (MF)

sob o n.º 45.299.767/0001-00.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quinta-feira, 25 de setembro de 2025– EDIÇÃO Nº 939

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 939 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

quinta-feira, 25 de setembro de 2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO PARCELADO

DE SERVIÇOS MECÂNICOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA NAS MÁQUINAS PESADAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

E INFRAESTRUTURA DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS-TO

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

DATA DE ASSINATURA: 18/09/2025

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 035/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1061/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito

público, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.390.781/0001-94.

CONTRATADA: TEIXEIRA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CPNJ

Nº 52.973.418/0001-89.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL

PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, A FIM DE

ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.

Valor Total:  R$ 88.170,16 (oitenta e oito mil, cento e setenta

reais e dezesseis centavos.

Vigência: 60 (dias) dias

Data de Assinatura: 24/09/2025

		2025-09-25T16:25:54-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181